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مشــاور فرمانده معظم کل قوا در امــور ارتش گفت: رژیم 
صهیونیستی با به شهادت رساندن بیش از ۸ هزار انسان بی 
گناه قطعاً مرتکب جنایت جنگی و جنایت در حق بشریت 

شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ امیر حاتمی مشاور 
فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش با حضور در دانشــگاه 
افسری امام علی )ع( نیروی زمینی ارتش و در دوره هادیان 
فرزانه با بیان این اینکه شــاخصه های اصلی افسران تربیت 
یافته در دانشــگاه افسری امام علی )ع( از منظر فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امــام خامنه ای )مد ظله العالی( را 
متدیــن بودن، حزب الهی بودن، کارآمدی، شــجاعت و با 
شــرف بودن دانســت و افزود: برای انتخاب مسیر زندگی 
ســعادتمندانه و خدمت افتخار آمیز، کسب بصیرت، درس 
آمــوزی و الگوگیری، به همه دانشــجویان عزیز مطالعه و 

مرور زندگینامه شهدای سرافراز انقلاب و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران را توصیه می کنم. مشاور فرمانده معظم کل 
قوا با خطیر دانستن مأموریت حفظ تمامیت ارضی، استقلال 
و نظام جمهوری اســلامی ایران توسط ارتش خاطرنشان 
ساخت: ایران عزیز در طول ۲۰۰ سال اخیر همواره با انواع 
تهدیدهــای خارجی و تهاجم و تجــاوز روبرو بوده و در دو 
قرن اخیر، حدود دو ســوم از خاک این کشــور با دخالت 
بیگانگان و بی عرضگی و بی لیاقتی پادشــاهان و نداشــتن 
قدرت دفاع از منافع ملی، به یغما رفته است. امیر سرتیپ 
حاتمــی با بیان اینکه اگر کشــورها دارای قدرت دفاعی و 

نیروهای مسلح آماده و مجهز نباشند، نمی توانند از منافع 
ملی و ملت خود دفاع کنند و به دلیل این ضعف راهبردی 
همواره مورد آماج زورگویان، متجــاوزان و بدخواهان قرار 
می گیرند، تصریح کرد: در جریانات اخیر شــاهد بودیم که 
رژیم صهیونیستی بعد از حمله برق آسای گروه های مقاومت 
فلسطینی، با وجود تبلیغات دروغین خود وقتی در میدان 
عمل شکســت خورد، در رفتاری وحشیانه اقدام به کشتار 
مردم و غیرنظامیان فلسطینی ساکن در شهر غزه کرده تا 
شاید بتواند مانع از فروپاشی جبران ناپذیر حیثیت پوشالی 
خود و روحیه مردم به خصوص سربازانش شود. وزیر سابق 

دفاع با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بر خلاف تمام اصول 
و قواعد بین المللی و بشــری به صورت وحشــیانه حملات 
گسترده هوایی را با استفاده از بمب های ممنوعه، سنگین و 
فسفری بر خانه و کاشانه مردم، بیمارستان ها، اماکن عمومی 
و تمامی زیرســاخت های حیاتی و غیرنظامی شهر غزه در 
دســتور کار قرار داده است، خاطر نشان ساخت: متأسفانه 
نظام سلطه و استکبار که برای دفاع از حقوق بشر و حقوق 
حیوانات گوش عالم را کر کرده در مقابل این جنایت عظیم 

بشری لب فرو بسته و نظاره گر است.
وی تصریــح کرد: این جنایات بر علیه مردم مظلوم غزه که 
مصداق نسل کشی است، نشــان داد بسیاری از معاهدات 
بین المللی و منشــور ســازمان ملل و شــخصیت های پر 
طمطراق که خود را مدافع آزادی و حقوق بشــر می دانند، 

اعتبار، هویت و کارایی خود را از دست داده اند.

امیر حاتمی تشریح کرد

جنایت جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه

هشدار دفتر رهبر انقلاب به اسرائیل
حساب ایکس دفتر رهبر 
زبان  به  مطلبــی  انقلاب 

عبری منتشر کرده است.
حســاب ایکــس دفتــر 
رهبر انقــلاب مطلبی در 
ســاعت شــهادت سردار 
دقیقه   ۱:۲۰( ســلیمانی 
بامــداد( به زبــان عبری 
منتشر کرده است. معنای 
مطلــب منتشرشــده به 
شــرح زیر است: »رژیم 
صهیونیستی به شما دروغ 
میگویــد. اظهار نگرانیش 
در مورد اســرای در اختیار فلسطینی ها هم دروغ اســت. با بمباران هایی که 
می کنند، اسرا را هم نابود می کنند. رژیم اشغالگر الان درمانده و متحیّر است و 

اگر کمک آمریکا نباشد، این رژیم قطعاً ظرف چند روز فلج می شود.«

حجت الاسلام صدیقی:
مردم کردستان با استقبال از رئیس جمهور جواب 

دندان شکنی به یاوه گویان دادند
خطیب نماز جمعه تهران گفت: احساســات پاک مردم کردستان اعم از شیعه 
و ســنی در صف واحد قابل تقدیر اســت البته قبل از این سفر هم رییس قوه 
قضاییه دیداری با علمای کردســتان داشتند و احساسات و عواطف این مردم 
نســبت به نظام و پرچمدار نهضت مستضعفان آیت الله خامنه ای قابل تقدیر 

است.
به گزارش ایلنا، حجت الاســلام و المسلمین کاظم صدیقی خطیب امروز نماز 
جمعه تهران که در  دانشــگاه تهران برگزار شد، گفت:  انبیا همه را به رعایت 
تقوای الهی دعوت می کنند و نفس اماره مانند چهارپایی اســت که باید مهار 
شود.  عقل و دین می توانند این نفس اماره را مهار کنند. لذا تقوا جزو رایج ترین 
توصیه های همه انبیا و ائمه اطهار)ع( است. وی گفت: در سوره حمد و در آیه 
»صراط الذین انعمت علیهم« گفت: کسی که راکد و ایستا است از پا افتاده اما 
کسی که در مسیر حق قرار گرفته و در صراط مستقیم و ولایت است، مقصد او 

خداوند و به مرگ فکر می کند و بیدار و به خود آمده است.
وی تصریح کرد: ما خیلــی در این دنیا فرصت نداریم و در این چند روز باقی 
مانده باید ماقب باشــیم تا گناه نکنیم و دچار کفران نعمت نشویم. کسی که 
به ســوی خدا می رود باید بداند مبدأ، مسیر و قصد، از آغاز تا انجام، آنکه او را 
دعوت کرده، همراه اوســت. وی گفت: کســانی که معیت و همراهی و حضور 
خداوند را درک نمی کنند گرفتار حجاب هستند. گناه، غفلت و رذایل اخلاقی 
همان حجاب ها هســتند و انســان را از دیدن خداوند محروم می کند و انسان 
غافل، فاسق و گرفتار نفس، با اینکه با خدا هست اما نعمت بر او نقمت شده اما 
کسی که خدا را درک می کند مشمول نعمت الهی است. وی افزود: خدا نه تنها 
این افراد را همراهی می کند بلکه چهار کاروان را نیز با او همراه می کند که در 
آیه ۶۹ سوره »نسا« این چهار کاروان معرفی شده است. و کسانی که از خدا و 
پیامبر اطاعت کنند، در زمره کسانی خواهند بود که خدا ایشان را گرامی داشته 
یعنی با پیامبران و راستان و شهیدان و شایستگانند و آنان چه نیکو همدمانند.
وی در ادامه گفت: این افراد از ســوی خداوند »منعم علیهم« معرفی شده که 

چهار دسته نبیین )انبیا(، صدیقین، شهدا و صالحین همراه این افراد هستند.
صدیقی گفت: جهاد در قرآن کریم در اموری تشریح شده که پروردگار در این 
امور مؤمنین را مکلف به جهاد و جنگ کرده اســت. خداوند صریحاً در قرآن 

کریم اعلام کرده که اگر کسی با شما می جنگند با آنها بجنگید.
وی افزود: اگر مظلوم به دستور خدا کمر همت ببندند و به میدان بیاید تا ظالم 
را خلع ســلاح کند، خداوند او را یاری خواهــد کرد. وی در ادامه گفت: جهاد 
برای حمایت از مظلومین و مبارزه با ظالم است. مسیری را رهبر انقلاب برای 
مبارزه با ظلم و جنایت رژیم منحوس صهیونیســتی ترسیم کردند و گفتند از 
هیچ فرصتی برای مقابله با اسرائیل نمی گذریم و از کسانی که در مقابل ظالمان 
ایســتادگی کنند تمام قد حمایت می کنیم. وی افزود: سید حسن نصرالله در 
جبهه مبارزه با قاتلین همیشه در خط مقدم دیده می شود؛ بنابراین حضورش 
یک حضور معنوی، فرهنگی، نظامی و تبلیغی اســت که با همه وجود خود از 
جبهه مقاومت حمایت می کند. وی در ادامه گفت: سلام خدا بر جبهه مقاومت 
و همه مردم لبنان و مردم یمن که هرروز قوی تر از گذشته می شوند. امروز یمن 
یکی از ظرفیت های جبهه مقاومت است و برای حمایت از مظلومین غزه قد علم 
کرده اســت. صدیقی گفت: عراق قهرمان و نیروهای حشد الشعبی شعله های 
قهر خدا برای نابود کردن اســرائیل هستند و امروز جبهه مقاومت یک جبهه 
عظیم بین المللی است. وی گفت:  فردا روز یوم الله ۱۳ آبان را در پیش داریم 
و در روزهای گذشــته دیدار شیرین نوجوانان و جوانان با مقام معظم رهبری، 
برگزار شــد. این ملاقات یک دیداری بسیار مبارک و درس آموزی بود که خار 

چشم کدخدا پرستان است. 

رهبری

نماز جمعه

رئیس جمهور در دومین ســفر اســتانی به 
کردستان در جمع مردم مرزنشین بانه گفت: 
ایســتادگی مردم مرزدار استان کردستان به 
ویژه در دوران دفاع مقدس ســتودنی بوده و 

باید همواره مورد قدردانی قرار بگیرد.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیسی قبل 
از ظهــر جمعه در ادامــه برنامه های دومین 
روز ســفر دولت مردمی به استان کردستان، 
در اجتماع باشــکوه مردم شهرستان بانه با 
تجلیل از ایستادگی مردم منطقه کردستان 
و شــهدای این منطقه تصریح کرد: در طول 
تاریخ همــواره دو جریان حــق و باطل در 
مقابل یکدیگر صف آرایــی کرده اند، چنانکه 
در جریان مبارزات و پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز شاهد صف آرایی جریان استکبار 
و باطل در مقابل حق خواهی، عدالت خواهی 

و استکبارستیزی ملت ایران بوده و هستیم.
رئیس جمهور ۱۳ آبان را یکی از مصادیق و 
جلوه های استکبارستیزی مردم ایران برشمرد 
و افزود: ۱۳ آبان یادآور شــجاعت، رشادت، 
دشمن شناسی و دشمن ستیزی دانشجویان و 
دانش آموزان ما و پرچمداری امام راحل برای 
بیداری مردم، حاکمیت حق و کنار زدن نقاب 
از چهره نفاق است. همانگونه که رهبر معظم 
انقلاب اســلامی تاکید دارنــد، جوانان باید 
تاریخ کشور و روایت جانفشانی جوانانی را که 
برای اعتلای کلمه حق و برملا کردن چهره 

باطل از خودگذشتگی کردند، بشناسند.
رئیســی اضافه کرد: بعــد از پیروزی انقلاب 
اســلامی هم جریان استکبار دست از تلاش 
در مقابل حق خواهان برنداشت و با تحمیل 
جنگی تمام عیار به ملت ایران ســعی کرد 
مقابل استقرار و شکل دادن به نظام اسلامی 
مردم ایران را بگیرد. شــما مردم بانه به یاد 
دارید که نظام اســتکبار جهانی به عاملیت 
رژیم بعثی و صدامیان چگونه اجتماع مردمی 

شما را بمباران کرد.
رئیس جمهور اظهار داشــت: آنچه امروز در 
سرزمین های فلسطینی بار دیگر با حمایت 
نظام اســتکبار به ســردمداری آمریکا و با 
عاملیت رژیم صهیونیســتی می گذرد برای 
مردم ما تکرار جنایات آمریکایی ها در جریان 

جنگ تحمیلی به عاملیت صدامیان است.
وی گفــت: اگر جنایات دیــروز آمریکایی ها 
و تعدادی از کشــورهای اروپایی به عاملیت 
صدامیان و نیز 75 ســال ظلم و تجاوز رژیم 
صهیونیستی مورد مواخذه قرار گرفته بود و 
در دادگاهی عادلانه محاکمه شده بود، امروز 
شــاهد تکرار این جنایات در سرزمین های 
فلسطینی و کشتار 4 هزار کودک در مدتی 
کوتاه نبودیم، اما یقین دارم که در این نبرد 
حق و باطل، پیــروزی متعلق به جبهه حق 

است.
رئیسی با اشاره به اینکه مردم عزیز بانه نتیجه 
ســال ها صبر و بردباری خــود را در مقابل 
خاطرنشان  دیده اند،  دشــمنان  هجمه های 
کرد: در بانه و شهرها و روستاهای کردستان 
به برکت انقلاب اسلامی، تلاش مجاهدان و 
حضور جوانان عزیز کارهای بســیاری انجام 

گرفته است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در طول 4۰ 
سال اخیر از این منطقه رفع محرومیت شده، 
اما کارهای دیگری نیز در پیش است که باید 
انجام بگیرد، گفت: چهره بسیاری از شهرها، 
روستاها و جاده ها نسبت به گذشته متفاوت 
شــده است، اما در این رابطه باید تلاش های 

بیشــتری انجام بگیرد چرا که ظرفیت های 
زیادی در کشور وجود دارد.

رئیســی با اشــاره به ضرورت اســتفاده از 
ظرفیت های کشور تصریح کرد: جوانان ما در 
عرصه های مختلفی از جمله علم و فناوری، 
ورزشی و صنایع پیشرفته توانسته اند کارهای 
بزرگــی رقم بزنند، اما زمینه و ظرفیت برای 

کار همچنان بسیار است و باید تلاش کرد.
رئیــس جمهور بــا بیان اینکه شــهدا به ما 
آموختند که نباید متوقف و دچار ایســتایی 
شــویم و باید همواره پویا و در حال حرکت 
باشیم، خاطرنشــان کرد: همه معترفند که 
کشور علیرغم همه تهدیدها و تحریم ها مسیر 
پیشــرفت را طی می کند. با اینکه دشمنان 
سعی کردند ما تولید و صادرات نداشته باشیم 
و تجارت مان تعطیل باشد اما موفق نشدند و 

امروز ما در همه حوزه ها پیشرفت داریم.
رئیــس جمهــور زمینه هــای کار، تلاش و 
موفقیت در کشور را فراهم دانست و تصریح 
کرد: آمارها این مهم را در رشــد اقتصادی، 
تولید و تجارت به ما نشان می دهد. با تلاش، 
همــکاری و همگرایی می توان بســیاری از 

مشکلات و نیازها را مرتفع کرد.
رئیســی با اشــاره به ساخت ســالن محل 
برگزاری دیدار عمومی بــا مردم بانه، گفت: 
سالنی که در آن قرار داریم از امکانات خوبی 
بوده که برای ورزش جوانان فراهم شده است 
و من از همه دســت اندرکاران ســاخت این 

سالن تشکر و قدردانی می کنم.
رئیس جمهور با اشــاره به مشکلات مربوط 
به حوزه آب در شهرستان بانه، اظهار داشت: 
امروز با تلاش هایی که صورت گرفته، مسئله 
جیره بندی آب در بانه تمام و مشکل آب در 
این منطقه حل شــده اســت. باید از وزارت 
نیرو، استانداری و کارگران عزیز برای حل این 

مشکل تشکر کنیم. رئیسی به پروژه ساخت 
سد برای شهرســتان بانه اشاره کرد و افزود: 
اگر این سد احداث شود آب به صورت پایدار 
برای مصارف شرب و کشاورزی حل خواهد 
شد. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مسئله 
تجارت در منطقه کردســتان، مرزها را یکی 
از ظرفیت های این استان برشمرد و تصریح 
کرد: مرز، تهدید نیســت بلکه فرصت است. 
زمینه های بســیاری خوبی برای تجارت در 
استان کردستان وجود دارد؛ تجارتی که هم 
تاجران و بازرگانان بتوانند در آن سود ببرند 
و هم به مقررات کشور احترام گذاشته شود 
و هم همسایگان ایران بتوانند از این تجارت 

استفاده کنند.
وی ساماندهی وضعیت تجارت در کردستان 
را از جمله مســائل مهم عنوان کرد و گفت: 
وضعیت تجارت در بانــه و مریوان از طریق 
منطقه آزاد شکل جدیدی پیدا خواهد کرد تا 
هم مردم از آن سود ببرند، هم مقررات اجرا 
شود و هم کشور همسایه بتواند از این تجارت 
منتفع شود. رئیس جمهور بازارچه های مرزی 
را یکی از مسائل مهم استان کردستان عنوان 
کــرد و گفت: من از ابتــدا نظرم همین بود 
که بازارچه های مرزی فرصت هایی هســتند 
که می توانند بین دو کشــور داد و ســتد را 
به صورت بســیار قانونمنــد و در چارچوب 

مقررات رقم بزنند.
 رئیســی با اشاره به ظرفیت های گردشگری 
استان کردستان گفت: گردشگری در استان 
کردســتان با جاذبه های طبیعــی خدادای 
می تواند اقتصاد این حوزه را رونق بدهد. مردم 
این منطقه می توانند در فعال کردن صنعت 
گردشــگری نقش آفرینی کنند و دولت هم 
تمام امکانات را در این زمینه بســیج خواهد 
کرد تا گردشگری در استان بیش از پیش پا 

بگیرد. رئیس جمهور با تاکید بر تجاری سازی 
صنایع دستی کردستان گفت: صنایع دستی 
این اســتان قابل عرضه در حــوزه صادرات 
است. من به استاندار کردستان دستور دادم 
تا در ورودی شــهرهای استان، بازارچه های 
دائمی برای عرضه این محصولات تاســیس 
شــود. احداث این بازارهای دائمی می تواند 
زمینه تشویق تولیدکنندگان صنایع دستی 

را فراهم کند.
وی با اشــاره به ســخنان امــام جمعه بانه 
درباره اشتغال جوانان در ادارات و دستگاه ها 
گفت: آقای امام جمعه محترم و مردم عزیز! 
کار کردن فقط در اداره و ســازمان نیســت 
بلکه امــروز کار بزرگی که شــما می توانید 
انجام دهید، فعالیت در حوزه کشــاورزی و 
شهرک های صنعتی اســت. اگر ما بخواهیم 
همه تحصیلکردگان را پشــت میــز ادارات 
بنشانیم، صنایع ما پیشــرفت نخواهد کرد؛ 
امروز بایــد معادن، صنایع و کشــاورزی ما 

پیشرفته شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه تحصیلات جوانان 
باید برای حل مســائل کشــور باشد، گفت: 
مردم از تحصیل کردگان مــا انتظار دارند تا 
گره ای به دســت آنها در حوزه های مختلف 

گشوده شود.
وی در ادامه گفت: زمینه های خوبی در حوزه 
اشتغال در سطح استان فراهم شده است، اما 
باید تلاش مضاعفی انجام داد تا این زمینه ها 

گسترش پیدا کند.
رئیس جمهــور با تاکیــد بر پاســداری از 
خون مطهر شــهدا، مجاهــدت مجاهدان، 
ایثار ایثارگران و تلاش مردم ســخت کوش، 
خاطرنشــان کرد: این پاســداری با تلاش، 
توکل به خدا و گره گشــایی از زندگی مردم 
محقــق خواهد شــد. وی ضمن تشــکر از 

زحمات مدیران اســتانی گفــت: انتظار ما 
این اســت همانطور که فرزندان کردستان از 
مهاجرین و انصار در ابتدای انقلاب اسلامی 
کار می کردند، مســئولان استانی نیز با کار 
جهادی و شبانه روزی برای آبادانی شهرها و 

روستاها تلاش کنند.
رئیس جمهور خطاب به جوانان گفت: با امید 
تلاش کنید چرا که آینده بسیار روشن بوده 
و متعلق به مردم ایران است. این را بدانید که 
دشمن ما روز به روز مایوس تر و مستاصل تر 

خواهد شد.
رئیســی با تاکید بر اینکه دشــمنان در این 
4۰ ســال هر چه توطئه و فتنه گری داشتند 
انجام دادند اما همه آنها نقش بر آب شــد، 
گفت: امروز شاهدیم که درخت تناور انقلاب 
اســلامی برای منطقه و دنیا ثمرات بسیاری 
داشته است. این درخت تناور با این تکانه ها 
تــکان نمی خورد و روز به روز بر اســتحکام 
انقلاب اسلامی افزوده و دشمنان نیز روز به 
روز ناامیدتر و دوســتان روز به روز امیدوارتر 

خواهند شد.
رئیــس جمهور بــا تاکید بــر اینکه انقلاب 
اســلامی یک نهال نوپا بود کــه 4۰ و چند 
ســال قبل خون بهترین انســان ها پای آن 
ریخته شــد، گفت: خون شهدای ما به خون 
ثارالله متصل خواهد شد. همانطور که خداوند 
از خون امام حســین )ع( نگذشت، از خون 
بچه های فلسطینی و شهدای ما نیز نخواهد 
گذشــت.  رئیســی با تاکید بر اینکه کار و 
تلاش شــما می تواند مســائل و مشکلات را 
رفع کنــد، گفت: از خداونــد می خواهم که 
برکاتــش را به حق حضرت ولی عصر بر این 
ســرزمین نازل کرده و گره ها و مشکلات را 
 به دست ولی الله اعظم مرتفع کند و به زندگی 

مردم نیز برکت دهد.

رئیس جمهوری در جمع مردم بانه 

ایستادگی کردستان ستودنی است

مسیر نوین دیپلماسی از راه کریدور 
ادامه از صفحه 1

 قطعا هیچ نگرانی راجع به فشــارهای اروپایی هــا و آمریکایی ها برای نقض 
قطعنامه۲۲۳۱ بوســیله ایران؛ ما می توانیم از دومین بند غروب برجام استفاده 
کرده و در زمینه موشــکی و پهپادی با کشــورهای مختلف همکاری کنیم ولی 
همچنان باید با درایت هوشیار بود، با وجود اینکه برجام اجرا شده و تحریم های 
سازمان ملل لغو شده اما به خاطر تحریم های آمریکا در تنگنای اقتصادی و تجاری 
زیادی به ســر می بریم و تحریم های ثانویه ایالات متحده آمریکا باعث شده هیچ 
کشوری روابط عادی تجاری با ایران نداشته باشد و مجبور به دور زدن تحریم ها 
شــویم آن هم به این دلیل که به هر حال تجارت و روابط اقتصادی با آمریکا به 
اندازه ای پرســود است که کشورها حاضر نشــوند آن را به خاطر ایران به خطر 
بیندازند؛ به همین دلیل اگر بخواهیم مسیر لغو کامل تحریم ها در سال ۲۰۲5 را 
طی کنیم باید هوشیار باشیم و با وجود تمام تنش ها و اختلافات با آمریکا و اروپا 
و دریچه و افق باز شــده به مسیر نوین دیپلماسی راه گفت وگو با آنان را نبندیم. 
گزارش تلویحی رافائل گروســی پس از ســفر به تهران در تابستان که به گفته 
تئوریسین های سپهر سیاست و روابط بین الملل نه می توان آن را مثبت و نه منفی 
ارزیابی کرد اما یک گام رو به جلو با توجه به مواضع اتخاذ شده مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در یک برهه زمانی چند ماهه است و چند مورد از مسائلی 
کــه آژانس روی آن ها کلوزآپ کرده بود بین تهران و آژانس حل و فصل شــده 
است و حالا امید می رود که برجام نیز با توجه صحبت های اخیر طرف آمریکایی 
و تروئیکای اروپایی در یکی دو ماه آینده به ایستگاه آخر رسیده و به نتیجه برسد 
و با در پیش انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در نوامبر۲۰۲4 میلادی و 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی در۱۱ اسفند۱4۰۲ هر دو طرف و بویژه طرف 
آمریکایی و خاصه دموکرات ها که سکاندار کاخ سفید هستند می خواهند به عنوان 
یک ســند معتبر در برابر رقیب همتای سنتی خویش جمهوری خواهان از این 
قضیه اســتفاده کنند و جناح اصولگرا رقیب سنتی اصلاح طلبان با توجه به بازه 
زمانی دو ســال و نیمه از نیمه عمر خویش که زمام امور را در دست گرفته و در 
قوای ســه گانه یکدست شده اند و حالا بحث خالص ســازی را حتی در دانشگاه 
پایه گذاری کرده اند همانگونه که با توجه به اپیدمی کرونا در ۲ اسفند ۱۳۹۸ در 
انتخابات مجلس باتوجه به مشارکت پایین مردم و همچنین حذف کاندیداهای 
اصلاح طلبان در ۲۸  خرداد ۱4۰۰ از آن ســود کافی و وافی بردند باز دوباره در 
بــوق و کرنا کرده اند غافل از اینکه دیگر الان نه پای کرونا در میان اســت و نه 
با توجه به وضعیت معیشــتی و اقتصادی جامعه و ســر به فلک کشیدن قیمت 
کالاهای اساسی، افزایش ضریب جینی، عدم مهار تورم افسار گسیخته و بالا رفتن 
شــاخص فلاکت در کالبد اجتماع و... مردم دیگر رغبت چندانی برای رفتن پای 
صندوق های رأی و مشارکت ندارند و با این اوضاع و احوالی که دولت اصولگرایان 
با خبرســازی و گفتار درمانی در دو سال و نیم گذشته و عوض کردن نفرات به 
جای راهکار عملی و مدون و آسیب شناســی ساختاری و تعیین نقشه راه مدل 
ایرانیزه اقتصاد برای برون رفت از وضعیت موجود به جای دعوت از جامعه شناسان، 
اقتصاددانان، نخبگان و اساتید دانشگاه سعی در پاک کردن صورت مسأله و پایین 
کشیدن فتیله قیمت اجناس با شــعار درمانی دارد که تا فرصت هست باید هر 
چه زودتر نســبت به این ضعف بنیادین که هر روز پیکره بیمار اقتصاد ایران را 
که سالیان متمادی است که به دو آفت بیماری هلندی و رانتیریسم مبتلا گشته 

است را درمان و علاج کرد.

یادداشت

فرمانده نیــروی دریایــی ارتش گفت: نیــروی دریایی 
ارتش در مأموریت هــای بین المللی، ضربه های محکمی 
به دشــمنان وارد کرده است و قطعا در آینده سیلی های 

شدیدتری بر پیکره آنان وارد خواهد ساخت.
امیر دریادار شهرام ایرانی دیروز )یازدهم آبان ماه( در جمع 
فرماندهــان و مدیران این نیرو در بندرعباس، اظهار کرد: 
در بیانیه گام دوم انقلاب، نیروی دریایی راهبردی ارتش، 
همواره در حوزه تمدن ســازی و ایجاد تمدن اســلامی 

جهانی، نقش اصلی و تأثیر گذار ایفا می کند.
وی بــا بیان این که بــا یاری خداونــد و همت و تلاش 
همرزمانــم در نیروی دریایی ارتش، این نیروی راهبردی 

در جشنواره اشراف نیروهای مسلح، بعنوان نیروی نمونه و 
دارای بیشترین رشد در میان نیروها و سازمان های نظامی 
و انتظامی، منتخب شــد، خاطرنشان کرد: نیروی دریایی 
ارتش در مأموریت های بین المللی، ضربه های محکمی به 
دشمنان وارد کرده و قطعا در آینده سیلی های شدیدتری 

بر پیکره آنان وارد خواهد ساخت.
امیــر ایرانی اضافــه کرد: امــروز تمرکز مــا در صحنه 
بین المللی، بر تمام دریاها و اقیانوس ها متمرکز اســت و 
حضور مقتدرانه ما، دشمن را به یاس و ناامیدی کشانده و 
همواره با هوشیاری و آمادگی کامل، تحولات منطقه ای و 

فرامنطقه ای را تحت رصد داریم.

وزیر کشور گفت: با بروز جنگ غزه، بیداری ملت ها و جدا 
شدن صف آنها از دولتهایشان رخ داده و این امر همزمان 
با ۱۳ آبان که روز مبارزه با اســتکبار جهانی است بیش از 
هر وقت دیگری خودش را نشان می دهد. به گزارش مهر، 
احمد وحیدی وزیر کشــور در خصوص تقارن جنگ غزه 
با ۱۳ آبان امســال به عنوان روز اســتکبار ستیزی گفت: 
در اتفاقات اخیر در جنــگ غزه و پس از عملیات طوفان 
الاقصی در فلســطین اشغالی شاهد یک بیداری مجددی 
میان ملت ها در سطح جهان اسلام و حتی سایر کشورهای 
جهان که اسلامی نیستند، هســتیم. وی افزود: آنچه که 
جوهــره این بیداری را ایجاد می کند شــناخت ماهیت و 

وجود جعلی رژیم صهیونیستی و همین طور حمایت های 
بی پایان و کم نظیــر آمریکایی ها و برخی متحدین غربی 
از این رژیم جعلی اســت. وزیر کشور اظهار داشت: با بروز 
جنگ غزه، بیداری ملت های جهان و جدا شدن صف آنها 
از دولت هایشان رخ داده و این امر همزمان با ۱۳ آبان که 
روز مبارزه با استکبار جهانی است بیش از هر وقت دیگری 
خودش را نشــان داده و خواهد داد. وحیدی با اشــاره به 
ســابقه جمهوری اسلامی در شناخت و مبارزه با استکبار 
گفت: تشخیص جمهوری اسلامی از روز اول در شناخت 
و مبارزه با استکبار به خوبی صورت گرفت و ماهیت رژیم 

استکباری آمریکا را به خوبی شناخت. 

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

ضربه های محکمی به دشمن وارد کرده ایم
وحیدی:

همزمان با ۱۳ آبان و جنگ غزه شاهد بیداری ملت ها هستیم

تسخیر لانه جاسوســی آمریکا ضربه بزرگی 
به آبرو و حیثیت این کشــور بــود؛ تصرف 
ســفارتخانه آمریکا در ایران به سایر کشورها 
فهماند که این کشــور جاسوس خانه دارد نه 
ســفارتخانه. این واقعه، دست دشمن رو شد 
و به کشورهای جهان سوم جرات و جسارت 
داد که اگر آمریکا در کشــور آن ها جاسوسی 

می کند، می توانند آن را تعطیل کنند.

به گــزارش ایســنا، پس از اعــلام پذیرش 
شــاه مخلــوع توســط آمریــکا، گروهی از 
دانشــجویان که خود را »دانشــجویان پیرو 
خــط امــام« می نامیدنــد در روز ۱۳ آبان 
سال 5۸ به ســمت سفارت آمریکا تظاهرات 
کردند اما این تظاهرات با تســخیر سفارت و 
دستگیری دیپلمات های آمریکایی توسط این 

دانشجویان همراه شد. 

غافلگیری  دانشــجویان موجــب  اقدام  این 
مسئولان کشــور شــد و تا چندین ساعت، 
موضع گیری مشــخصی دربــاره این اتفاق 
رخ نداد. مســیح مهاجــری از اعضای حزب 
جمهوری اســلامی درباره ایــن اتفاق گفته 
اســت که» اصل تسخیر لانه جاسوسی برای 
اکثر مسئولین کشــور و رهبران انقلاب و از 
جمله برای رهبران حزب جمهوری اسلامی 

یک اقدام غافلگیرکننده بود.
این یــک اقدام خودجوش دانشــجویی بود. 
اقدام دولتی هــم که قطعاً نبود، چون دولت 
موقــت آن زمان اصلًا مخالــف این کار بود. 
اقدام حزبی هم نبود بنابراین حزب جمهوری 
اسلامی هم هیچ دخالتی در این کار نداشت و 

اطلاع هم نداشت.«
تسخیر سفارت حدود ظهر روز ۱۳ آبان انجام 
شد و آنطور که مسیح مهاجری گفته است، 
شهید بهشــتی اولین مسئولی بوده که چند 
ســاعت بعد از این اقدام حمایت کرده است. 

شــورای انقلاب هم تصمیم گیری را به امام 
خمینی )ره( سپرد.

امــام خمینی )س( در ۱4 آبــان ۱۳5۸  با 
اشــاره به تصرف ســفارت، امریکا را شیطان 
بزرگ و ســفارت امریکا را مرکــز توطئه و 
جاسوســی خواند و تصرف سفارت امریکا به 
دســت دانشــجویان را تأیید و آن را انقلابی 
بزرگ تر از انقلاب اول نامید و علت هیاهوی 
امریکا را کوتاه شــدن دســت این دولت از 
ذخایر ایران دانســت و تصرف سفارتخانه را 
واکنش طبیعی در برابر حمایت آن کشــور 
از محمدرضا پهلوی شــمرد. ایشــان در ۱۶ 
آبان نیــز در برابر تهدیدهای امریکا به مردم 
اطمینان داد که امریکا هیچ غلطی نمی تواند 
بکنــد و نیز حمایت نکردن گروه های چپ از 
این عمل دانشجویان را دلیل وابستگی آنان 

به امریکا خواند.
ایشان در ادامه نیز بارها عملکرد سفارتخانه و 
دولت امریکا در ایران را نقد و کار دانشجویان 

را تأیید کرد.
پس از تایید اقدام دانشــجویان توسط امام، 
اقشار مختلف مردم نیز از این اقدام حمایت 
کردند. در ادامه هم دانشجویان تسخیرکننده 
ســفارت آمریکا، اســناد مختلفی از دخالت 
آمریکا در امور داخلی ایران را منتشر کرده و 

در اختیار مردم قرار می دادند.
امــا آمریکا هــم در مقابل امــوال ایران در 

بانک های خود را بلوکه کرد، 
ماجرای ســفارت آمریکا بالاخره در سال 5۹ 

به پایان رسید. 
مذاکرات ایران و آمریکا با وســاطت الجزایر 
آغاز شــده بود و در نهایت براســاس بیانیه 
گروگان ها،  آزادکــردن  مقابل  در  الجزایــر، 
دولت آمریکا موظف شــد که حســاب های 
مسدودشــده ایران را آزاد کنــد. گروگان ها 
ســرانجام در روز  ۳۰ دی ۱۳5۹  آزاد شدند 
و ماجرای سفارت آمریکا پس از 444 روز به 

پایان رسید.

۱۳ آبان؛ آبروی آمریکا رفت


